News Release

2016年6月22日

報道関係 各位

コカ・コーライーストジャパン株式会社

JOCトップアスリート就職支援ナビゲーション「アスナビ」を活用 パラ・パワーリフティング競技で活躍する 大堂秀樹選手を採用し競技支援

コカ・コーライーストジャパン株式会社(本社:東京都港区赤坂6-1-20、代表取締役社長:カリン・ドラガン)は、 公益財団法人日本オリンピック委員会(JOC)が公益財団法人日本障がい者スポーツ協会日本パラリンピッ ク委員会(JPC)と協定を結び行っているトップアスリートの就職支援ナビゲーションシステム「アスナビ」を活 用し、6月16日付で、パラ・パワーリフティングの大堂秀樹選手を社員として採用し、競技支援する事をお知 らせ致します。

【大堂秀樹(おおどう ひでき)選手のプロフィール】

■ 競技種目: パラ・パワーリフティング

齢: 41歳 年 出身地: 愛知県

主な戦績:

2008/8 北京パラリンピック 75kg級 8位入賞 2012/9 ロンドンパラリンピック 82.5kg 級 6位入賞

2014/10 インチョン 2014 アジアパラ競技大会(韓国) 88 kg級 4 位

2015/9 第 12 回西日本パラ・パワーリフティング選手権大会 88 kg級 1 位 191 kg 2015/11 2015IPC ヨーロッパオープン 88 kg級 8 位 185 kg

2016/1 第 16 回全日本パラ・パワーリフティング選手権大会 88 kg級 1 位 170 kg

2016/4 リオ 2016 パラリンピック パワーリフティング競技 88 kg級 日本代表内定



写真: Fazza IPC パワーリフティング ワールドカップ ドバイ 2016

■ 入社日 : 2016年6月16日付(弊社 HR本部 HRアドミニストレーション部 所属)

【大堂選手からのコメント】

この度ご縁があり、アスナビの支援を通じてコカ・コーライーストジャパン株式会社に就職することができました。競技に集中できる環境を提供していただけることに、大変感謝しております。これまで練習時、試合と常にこだわりを持って大好きな「コカ・コーラ」を飲み続けてきましたが、これからは社員として、自信と誇りを持ってコカ・コーライーストジャパンをアピールしていけることをとても嬉しく思います。9月のリオデジャネイロパラリンピックに向け、最高の環境で迎えられることに感謝すると共に、社員の皆様に夢と感動を与えられる選手になれるよう仕事、競技ともに努力していきます。

【採用/競技支援にあたって】

コカ・コーライーストジャパンは、飲料業界を常にリードし、革新的な取り組みに挑戦し、質の高い製品やサービスを提供し、地域の皆様から信頼され、選ばれる魅力ある企業を目指しております。今回、パラ・パワーリフティング選手として常に挑戦し、トップアスリートとして長年続けてこられた、大堂選手を当社に迎える事が出来、大変嬉しく思っております。

今後、大堂さんが私たちの一員として、競技大会において全力を尽くし、挑戦する姿は、従業員の一体感をより一層高め、感動を与えてくれることを期待しております。

【JOCトップアスリート就職支援ナビゲーション「アスナビ」】

公益財団法人日本オリンピック委員会(JOC)が推進する「世界を目指すトップアスリートの生活環境を安定させ、競技を安心して続けられる環境をつくるため、企業への就職を望むアスリートと、競技活動に理解を示してくださる企業とをマッチングし、スポーツ界と産業界にWin-Win の関係を構築する」ことを目的にしたJOCの就職支援制度です。

【コカ・コーライーストジャパン株式会社の概要】

コカ·コーライーストジャパン株式会社(銘柄コード:東証 1 部 2580)は、コカ·コーラ社製品の製造・販売を担うコカ・コーラボトラーとして国内最大の年間売上高を誇ります。

「コカ・コーラ」「コカ・コーラ ゼロ」「ジョージア」「い・ろ・は・す」をはじめとする、無糖茶、ジュース、スポーツドリンク、エナジードリンク、その他の炭酸飲料など、約 50 種類のブランドのコカ・コーラ社製品をお客様にお届けしています。

コカ・コーライーストジャパンは、2013 年 7 月 1 日、関東・東海地域(1 都 12 県)のコカ・コーラボトラー4 社(コカ・コーラ セントラル ジャパン株式会社、三国コカ・コーラボトリング株式会社、東京コカ・コーラボトリング株式会社、利根コカ・コーラボトリング株式会社)の経営統合により誕生しました。2016 年 1 月 1 日には仙台コカ・コーラボトリング株式会社を事業統合し、南東北地域(宮城県・福島県・山形県)を含む 1 都 15 県を販売エリアとするコカ・コーラボトラーとなりました。

詳細は、コカ・コーライーストジャパンの WEB サイトをご参照ください。 (www.ccej.co.jp)

コカ・コーライーストジャパン公式 facebook/https://www.facebook.com/cocacolaeastjapan/